tempat peribadatan keagamaan (hlm 25-32). Kemudian setelah dikeluarkannya Prasasti

Mula Malurung kemudian wilayah Lumajang tercatat sebagai sebuah wilayah administrasi

kekuasaan politik yang dipimpin oleh Nararya Kirana. Pada salah satu bagian prasasti itu

disebutkan bahwa pada tahun 1177 Saka (1255 M) Nararya Kirana dinobatkan sebagai Juru

Lamajang oleh ayahnya Nararya Sminingrat, Raja Singasari (hlm 32). Pada 1268 M, Raja

Sminingrat atau Wisnuwardhana meninggal dunia, tahta Kerajaan Singasari kemudian

dijabat oleh Kertanegara pada 1268 M (hlm 41). Sebagaimana diceritakan dalam Kitab